



COMUNE DI SCIACCA
 Libero Consorzio di Agrigento

PROGETTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DI IGIENE URBANA 8 anni



PROGETTAZIONE:



DELTA EMME SRLS
 Società di Ingegneria
 Via Enrico Albanese, 90 - Palermo
 info@deltaemmeingegneria.it
 Ing. Giuseppe Di Martino
 Ing. Domenico Zafarana



IL RUP:
COMUNE DI SCIACCA
 Dott. Antonino Nastasi

N. ELABORATO:

04

TITOLO ELABORATO: Quadro economico

CODICE ELABORATO:

0
4
-
-
-
-
P
E
0
0
E
E
E
L
A
B
0
4
A

n.progressivo

lavoro

fase

lotto

tipo documento

numero elaborato

REV

SCALA:

A	PRIMA EMISSIONE	24/07/24	Ing. G. Di Martino		
B	REV.5	30/10/2024			
C					
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ALTRI SERVIZI DI IGIENE URBANA NEL TERRITORIO DELL'A.R.O. DEL COMUNE DI SCIACCA (AG)

QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO						
N.	VOCE DI COSTO	COSTO				
A	Costo delle operazioni	ANNUALE				INTERO APPALTO
A.1	Totale costi del servizio	€ 4.829.989,50				38.639.916,00 €
A.3	Spese generali e utile di impresa (15% di A.1 + A.2)	€ 724.498,43				5.795.987,40 €
A.4	Oneri della sicurezza (1% di A.1+A.2)	€ 55.544,88				444.359,03 €
A.5	SOMMANO COSTO ANNUALE DEL SERVIZIO	€ 5.610.032,80				€ 44.880.262,43
A.6	Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (1% di A.5)	€ 55.544,88				€ 444.359,03
A.7	Importo lavori a base d'asta	5.554.487,93 €				44.435.903,40 €
	Iva Al 10% sul Costo del Servizio	555.448,79 €				4.443.590,34 €
	Iva Al 22% su Oneri della sicurezza	12.219,87 €				97.758,99 €
A.8	Importo Complessivo del Servizio, Iva compresa	6.177.701,47 €				49.421.611,76 €
B	Costi di conferimento	I ANNO	II ANNO	III ANNO	DAL IV ANNO	INTERO APPALTO
B.1	Secco Residuale	€ 1.488.204,20	€ 1.369.147,86	€ 1.250.091,53	€ 1.190.563,36	10.060.260,38 €
B.2	FORSU	€ 1.037.328,40	€ 1.071.620,25	€ 1.114.485,06	€ 1.157.349,87	9.010.183,06 €
B.3	Costi di selezione	€ 349.793,03	€ 373.382,15	€ 378.504,36	€ 378.504,36	2.994.201,34 €
B.4	Ingombranti	€ 269.161,89	€ 269.161,89	€ 269.161,89	€ 269.161,89	2.153.295,13 €
B.5	Altri Rifiuti da CCR	€ 432.638,79	€ 432.638,79	€ 432.638,79	€ 432.638,79	3.461.110,30 €
B.6	TOTALE SPESE COSTI CONF.	€ 3.577.126,30	€ 3.515.950,94	€ 3.444.881,62	€ 3.428.218,27	€ 27.679.050,20
	Iva Al 10% sul Costo dei Conferimenti	€ 357.712,63	€ 351.595,09	€ 344.488,16	€ 342.821,83	€ 2.767.905,02
B.7	Importo Complessivo del Costo Conferimenti , Iva compresa	€ 3.934.838,93	€ 3.867.546,03	€ 3.789.369,79	€ 3.771.040,09	€ 30.446.955,22
C	Proventi da raccolta differenzia	I ANNO	II ANNO	III ANNO	DAL IV ANNO	INTERO APPALTO
C.1	PLASTICA	€ 432.451,04	€ 465.716,51	€ 479.022,70	€ 479.022,70	3.772.303,73 €
C.2	CARTA	€ 340.240,24	€ 347.570,79	€ 367.172,68	€ 367.172,68	2.890.847,13 €
C.3	VETRO	€ 82.470,28	€ 85.469,20	€ 89.967,57	€ 89.967,57	707.744,92 €
C.4	PLASTICHE BIODEGRADABILI NELL'UMIDO	€ 18.253,07	€ 18.856,47	€ 19.610,73	€ 20.364,99	158.545,22 €
C.5	ALLUMINIO	€ 61.512,74	€ 66.244,49	€ 68.137,19	€ 68.137,19	536.580,37 €
C.6	TOTALE PROVENTI RD	€ 934.927,37	€ 983.857,46	€ 1.023.910,88	€ 1.024.665,13	€ 8.066.021,38
	Iva Al 10% sui Proventi da RD	€ 93.492,74	€ 98.385,75	€ 102.391,09	€ 102.466,51	€ 806.602,14
C.7	Importo Complessivo dei Proventi da RD, Iva compresa	€ 1.028.420,10	€ 1.082.243,21	€ 1.126.301,96	€ 1.127.131,65	€ 8.872.623,51
D	Spese Generali	I ANNO	II ANNO	III ANNO	DAL IV ANNO	INTERO APPALTO
D.1	Spese per funzioni tecniche interne - art.45 c.2 del D.to L.gs 36/2023 -25% del 2% di A.5	€ 28.050,16	€ 28.050,16	€ 28.050,16	€ 28.050,16	224.401,31 €
D.2	Competenze tecniche esterne (Supporto al RUP, DEC) - art.15 c.6 del D.to L.gs 36/2023 - 0,5% di A.6	€ 28.050,16	€ 28.050,16	€ 28.050,16	€ 28.050,16	224.401,31 €
D.3	Spese per pubblicazione di gara contributo ANAC	€ 10.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	10.000,00 €
D.4	Spese per commissione di gara (3 x € 4.000,00)	€ 12.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	12.000,00 €
D.6	Costi di Gestione SRR	€ 290.000,00	€ 290.000,00	€ 290.000,00	€ 290.000,00	2.320.000,00 €
D.6	Costi Personale Srr in utilizzo	€ 48.000,00	€ 48.000,00	€ 48.000,00	€ 48.000,00	384.000,00 €
D.7	Somme a Disposizione 2% del costo servizio	€ 112.200,66	€ 112.200,66	€ 112.200,66	€ 112.200,66	897.605,25 €
D.8	IVA su competenze tecniche esterne (22% di D.2)	€ 6.171,04	€ 6.171,04	€ 6.171,04	€ 6.171,04	49.368,29 €
D.9	TOTALE SPESE GENERALI	€ 534.472,02	€ 512.472,02	€ 512.472,02	€ 512.472,02	€ 4.121.776,16
	SOMMANO	9.618.592,32 €	9.475.476,31 €	9.353.241,31 €	9.334.081,94 €	75.117.719,63 €